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Nr 88.

Utlåtande i anledning av väckt motion om ändrade bestämmelser 
rörande rese-, traktaments- och flyttningskostnadser- 
sättning åt vissa barnmorskor.

(3:e avd.)

I en inom första kammaren av herr Bror Nilsson väckt motion (I: 209) 
har hemställts, att riksdagen ville besluta, att ändrade bestämmelser rö
rande rese-, traktaments- och flyttningskostnadsersättning åt distriktsbarn- 
morska och statligt anställd legitimerad barnmorska måtte införas, inne
bärande att ifrågavarande befattningshavare hänföras till rese- och trakta- 
mentsklass III C i stället för nu gällande III D.

Beträffande de skäl, motionären åberopat till stöd för sin hemställan, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt kungl. förordningen den 30 juni 1943 om anställande av distrikts- 
barnmorskor in. m. med däri vidtagna ändringar skall distriktsbarnmorska 
för kostnader i anledning av färd från bostadsorten till annan tjänstgörings
ort och åter eller mellan två dylika tjänstgöringsorter erhålla ersättning 
efter vad som föreskrives i gällande resereglemente beträffande rese- och 
traktamentsklass III D. Å ifrågavarande kostnader utgår ej statsbidrag. 
Beträffande övriga resor, sasom för att biträda vid förlossning i hemmet 
och för att lämna eftervård åt kvinnor, som efter förlossning vårdas i hem
met, utgar ersättning till distriktsbarnmorska ävensom statsbidrag därå 
enligt särskilda grunder.

I fråga om flyttningskostnadsersättning gäller ävenledes rese- och trakta
mentsklass III D. Sådan ersättning utgår, då medicinalstyrelsen eller barn- 
morskestyrelsen ålägger distriktsbarnmorska tjänstgöring, som nödgar 
henne att flytta till annan ort.

Statligt anställd legitimerad barnmorska hänföres enligt tilläggsbestäm
melserna till allmänna resereglementet till rese- och traktamentsklass III D.

Utskottet. De fall, då distriktsbarnmorska äger uppbära rese- och trak- 
tamentsersättning enligt bestämmelserna i allmänna resereglementet, äro 
i huvudsak begränsade till resor mellan bostadsort och tjänstgöringsort 
eller mellan två tjänstgöringsorter samt resor i samband med förflyttning. 
I fråga om övriga resor gälla särskilda bestämmelser. Även de statligt an
ställda legitimerade barnmorskornas reseverksamhet är av ringa omfatt-
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ning. Den av motionären berörda frågan är därför av förhållandevis mycket 
begränsad räckvidd. Med hänsyn härtill och då ifrågavarande befattnings
havares förmåner huvudsakligen äro förhandlingsmässigt reglerade, kan ut
skottet icke finna anledning föreligga för riksdagen att nu upptaga frågan 
om ändring av bestämmelserna på hithörande område, vilka så sent som 
år 1947 voro föremål för riksdagens prövning.

Utskottet hemställer därför,

att motionen I: 209 icke må till någon riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 22 april 1949.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 82.


